AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/1

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t¢ AKP-s&, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Procesverbalet ¢ mbledhjeve té mbajtura me 27 mars 2025 dhe asaj me 15 prill 2025
népérmjet kétij vendimi aprovohet si procesverbale té mbledhjeve té Bordit té cekura mé
larté.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi procesverbalet e mbledhjeve paraprake té mbajtura me 27 mars 2025 dhe
asaj me 15 prill 2025 Dokumenti aprovohet né pajtim me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe

nenin 5.2 t& Statutit té¢ Bordit té AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 28 prill 2025.
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/‘Méntor Hyseni -/
Bordi i Dréjtoréve”
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/2

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 43.6 i Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 28 prill 2025 nxjerr kéte:

VENDIM
. Aprovohet Raporti i Agjencisé pér periudhén 01 janar —31 mars 2025.
L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té Raportit tre mujor TM1-
2025 (janar, shkurt, mars) té Agjencisé, qé sipas kérkesés sé komisionit do & dérgohet né Kuvend t&
Kosovés.

Pas hyrjes né fuqi t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t&€ Pavarura ng&
mars 2019, raportimi 3 mujor i kérkuar me 22.03.2022 nga Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri,
Ndérmarrési dhe Tregti si Komision pérgjegjés éshté né pajtueshméri me nenin 43.6 t& t&€ njéjtit Ligj i cili
parasheh sikurse né vijim: pérveg raportit vjetor sipas paragrafit 5 t¢ kétij neni, Agjencia paraqet, gjithashtu,
raporte pér periudha mé afatshkurtra apo raporte pér ¢éshtje & posagme, nése kérkohet nga komisioni
pérgjegjés.

Duke gené se Kuvendi &shté organi mé i larté ligjvénés né Kosové dhe se éshté themelues i Agjencisé dhe
organ té cilit Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Duke marré parasysh kétg, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 28 prill 2025.
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Bordi i Dyejtorév
Agjencia Kosoyire e PrivatiZimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/3

Né bazé & nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligjin nr. 05/L-028 né t& Ardhurat Personale
né Republikén e Kosovés, Tarifat e pércaktuara sipas rregullores (QRK) nr. 06/2023 pér kompensimin pér
udhétime zyrtare dhe shpenzime té pérfaqésimit, dhe Rregulloren nr. 17/2023 t& AKP-s& pér Autoritetin e
Likuidimit mbi Procedurat e Prokurimit pér Fondet né Mirébesim dhe né Procedurat Bankare, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur me daté 28
prill 2025, nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet Rregullorja nr.02/2025 pér menaxhimin e arkés, shpenzimeve me para
té gatshme, pagesat e taksave gjyqésore dhe udhétimeve zyrtare jashté vendit
IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e aktit nénligjor t€ cekura né
paragrafin I té kétij vendimi.

Ky vendim éshté aprovuar duke pas parasysh faktin se hartimi i késaj rregulloreje éshté i domosdoshém pér
té siguruar qartési, transparencé dhe standardizim né ményrén e menaxhimit t& arkés dhe pérdorimit t&
parasé s& imét pér aktivitetet e ndérmarrjeve shogérore, si dhe pér té rregulluar né ményré té qarté dhe (€
detajuar udhétimet zyrtare jashté vendit. Me kété rregullore t€ unifikuar, praktikat aktuale t& menaxhimit t&
mijeteve té gatshme dhe té realizimit t& udhétimeve zyrtare jané standardizohen me dokumentacion pérkatés,
duke krijuar gartési dhe mospérputhje me kérkesat e menaxhimit financiar dhe auditimit & brendshém. Kjo
rregullore kontribuon né rritjen e efikasitetit operativ, ruajtjen e kontrollit t& brendshém dhe garantimin e
pérgjegjshmérisé né pérdorimin e fondeve t& AKP-s¢ dhe ndérmarrjeve shoqérore. Né pérputhje me nevojén
pér té pérforcuar kuadrin rregullator dhe pér té siguruar administrim t& pérgjegjshém t&€ mjeteve financiare,
propozohet miratimi i késaj rregulloreje nga ana e Bordit t&¢ AKP-sé. Rregullorja e propozuar krijon bazé
té qarté operacionale pér menaxhimin e parasé s¢ imét dhe realizimin e udhétimeve zyrtare jashté vendit,
duke reflektuar praktikat e mira t& menaxhimit financiar dhe kérkesat pér transparencé dhe kontroll t&
brendshém. Miratimi i késaj rregulloreje do t& mundésojé zbatim t€ njétrajtshém t€ procedurave, do t&
minimizojé rreziget ¢ pagartésive administrative dhe do t& rrisé efikasitetin institucional né menaxhimin e
fondeve publike.

Duke u bazuar né ato qé u thané mé sipér, Bordi vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting. mé 28 prill 2025.
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7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/4

N& bazé t& neneve 15.1 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datg 28 prill 2025, nxjerr kété:

VENDIM

i Aprovohet pélgimi pér Komunén e Ferizajt pér rregullimin dhe zgjerimin e tribunave né
stadiumin “Ismet Shabani”, proné ¢ NSh Plantacioni, Ferizaj.

I1. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin
e vendimit t& cekur né paragrafin I t& kétij vendimi.

Ky vendim &shté aprovuar duke pas parasysh faktin stadiumi “Ismet Shabani” né Ferizaj aktualisht
funksionon né proné t&€ NSh Plantacioni t& menaxhuar nga AKP. Komuna e Ferizajt ka paragqitur kérkesé
bashké me Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve (MKRS) qg t& béhet shpronésimi i késaj parcele dhe
i gjithé zonés. N& njoftimet e fundit sipas Komunés sé Ferizajt, kjo 1&ndg, pra shpronésimi pér kété zoné,
gshté né fazén pérfundimtare t& procesimit nga Qeveria e Kosovés. Andaj, duke qené se planifikimi i
Komunés ka té b&j me rregullimin dhe zgjerimin e tribunave né hapésirén qé ka aktualisht stadiumi “Ismet
Shabani” dhe pa cenuar parcelat fginje — proné t&€ AKP, éshté e nevojshme shqyrtimi i késaj kérkese.

KK Ferizaj né kérkesén e tij e ka bashkangjitur edhe Raportin “Paramasa dhe situacioni i projektit pér
rregullimin dhe zgjerimin e tribunave™ n& bazgé t€ cilit parashihet njé investim prej EUR 110,000 si dhe
komunikimin me Departamentin e Shpronésimit nga muaji gusht 2024 ku konfirmohet shqyrtimi i métejmé
i kérkesés pér shpronésim.

Gjithashtu né kété kérkesé Komuna e Ferizajt na njofton me faktin, pér t& cilin tanimé jemi né dijeni, q&
Komuna ka filluar procedurat e shpronésimit né lidhje me parcelat e GJI012 NSh Plantacioni dhe aktualisht
kjo kérkesé e Komunés éshté né shqyrtim e sipér prané Ministrisé pérkatése, dhe rrjedhimisht pérderisa
Komuna ka pretendime qé kéto parcela t'i shpronésojé dhe né té cilat ka filluar projekte tjera urbanistike
me interes komunal, atéheré konsiderojmé qé& éshté ¢ arsyeshme t’i jipet njé pélqim i tillé nga ana e
Agjencisé Kosovare té Privatizimit. Me géllim q€ punimet t&¢ mos bllokohen, konsiderojmé qg kérkesa e
KK Ferizaj éshté e arsyeshme dhe rekomandojmé t'i jipet pélqimi Komunés qé t& vazhdojé me punime
rreth zgjerimit t& stadiumit.

Duke u bazuar né ato qé u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 28 prill 2025.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/5

Né bazé té neneve 6.2.1 dhe 6.2.3, 15.1 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 18.1.4 t&
Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sg, t¢ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-n& dhe Nenit
3.13.1 t& Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shogérore,
Neneve 10.1.8 dhe 10.3 t& Rregullores pér giradhénie t& AKP-s&¢ Nr.02/2024, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 prill 2025, nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet dhurimi i aseteve té luajtshme té cilat ishin né shfrytézim té¢ NSh RTP “Radio
Televizioni i Prishtinés né emé&r té interesit publik pér Ministriné e Punéve té Brendshme
duke u bazuar né kérkesén e datés 24.03.2025 (nr.ref.prottokoli 481-2)

IL Aprovohet giradhénia e aseteve té pa luajtshme té cilat ishin né shfrytézim té¢ NSh RTP
“Radio Televizioni i Prishtinés” né emér té interesit publik pér Ministriné e Punéve té
Brendshme né shumé prej 200€ né muaj duke u bazuar né kérkesén e datés 24.03.2025
(nr.ref.prottokoli 481-2).

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin
e vendimi t& cekur né& paragrafin [ t¢ kétij vendimi.

Ky vendim éshté aprovuar duke pas parasysh faktin se Ministria e Punéve t& Brendshme (MPB) mé daté 24
Mars 2025 (nr.protokolli 481-2) ka dorézuar kérkesé pér blerje té aseteve té& lévizshme; shtylla t&
antenave/kulla dhe objekte pércjellése prona té NSh “Radio Televizioni i Prishtinés” né lokacionet si né vijim:

s Regjioni Prishtiné: (1) - Maja e Gjelbért, Komuna Novobérdg;

e Regjioni Pejé (1) — Dresnik, Komuna Kling;

e Regjioni Gjilan (3) — Hudové (aka Bratillofc), Kranidell, Cérnicé, Komuna Kamenicg;

e Regjioni Prizren (6) — Zym, Komuna Prizren, Brod, Rapg¢é, Restelicg, Gllobogigé dhe Krushevé,
Komuna Dragash;

s Regjioni Mitrovicé (8) — Brankovo Bérde, ZK “Bregu i Madh” (Velji Breg), Varage/Zupg, fsh. Zupeg,
[Komuna Zubin Potok, Maja”lKom™ “Potoml&” (Potkomlje), Sogcina, fsh. Socacing, Desetak (aka
Kutnje), fsh. Desetak, Kurrizi “KIlik” (aka Greben Klik), pérballé Kampit ushtarak”Nothing Hill,
Komuna Leposavig, Shkémbi i Maticés (aka Maticni Krs), fsh. Maticé, Komuna Zvegan;

» Regjioni Ferizaj (1) — Vérbeshticé, Komuna Shtérpcé.

Bordi gjaté shqyrtimit t& kérkesés vendosi qé asetet e luajishme ti fal-dhuroj pér MPB-né duke u bazuar né
interesin publik qé adminstrohet nga ana e Ministrisé

Aktualisht kéto kulla dhe objekte pércjellése jané jashté funksionit dhe né bazé té asaj qé vérehet kéto asete
kané vleré kontabél zero dhe eventualisht mund té shfrytézohen vetém si skrap (mbetje metalike) ose né t&
kundértén duhen investime pér té i funksionalizuar.

Ndérsa lidhur me asetet e paluajtshme Bordi vendosi qé ti 1éshoj me gira me shumén e cekur né paragrafin
IT té kéti vendimi dhe kjo vlen deri né finalizim té shpronésimit t& kétyre aseteve nga Qeveria. Me géllim
té rritjes s t& ardhurave t& gatshme pér NSh kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSh-sé apo do
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

té mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht
Buxhetit & Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga
giraté pasi t¢ kryhen pagesat per shpenznmet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét. Duke marr parasysh té
gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Duke u bazuar né ato qé u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/6

NE bazé té neneve 1, 2. 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.11- Lux Lokali Kristal né Mitrovicén Jugore me blerés
. me ¢cmim 55,111 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do t&
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé t&é pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.2.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ky aset &shté tenderuar mé& shumé se tri heré éshté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té€ njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting€, mé 28 prill 2025. ATV fosinaedy,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/7

N& bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndryslmar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.01/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 12: “NSh Ereniku - Parcelat kadastrale me nr. 914-0 dhe 915-0
ZK Rastavice, Degan” me ofertues me ¢cmim 19,000 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ge asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet € ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar shté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ésht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ & ndérmerr veprlmet te
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencis€.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/8

Né bazé t& neneve 1, 2. 5, 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.14- “NSH Kooperimi-Pacela 451-13 n€& Bellopojé, Pejé” me
blerés me ¢mim 201,050 €.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (€
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

111. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t& privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né& Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i lart€& se gmimi orientues
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q¢ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/9

N& bazé té neneve 1. 2. 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndlyshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.15-KB Ereniku Parcela 178-0 ne Zhub me blerés
me ¢mim 7,555 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé t€ pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t&é Tenderit, pasi g€ gmimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ (& ndérmerr veprimet t&

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n&€ ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025.
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fﬁ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
S KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
3 ’&N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/10

N& bazé t& neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (& nd[yshum dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.22-“Objekti i Stacionit té Veterinés né Gurrakoc” me blerés
me ¢mim 86,666 €.

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé t€ pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t¢ shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesg
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.2.1 té Rregullave té Tenderit pasi qé ky aset éshté tenderuar mé shumé se tri heré €shté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/11

NE bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé¢ nr.27-“KB Decani Toka Komerciale Strellc i Epérm” me blerés
me ¢mim 54,350 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IT1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t& privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.1 té Rregullave t& Tenderit pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétii aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashtroj€ padi prané Dhomés s¢€ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025 Py 7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/12

Né bazé t& neneve 1, 2, 5,6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.32-“Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé-1701-2” me blerés
shpk me ¢mim 2,002,222 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s& gjithashtu do (&
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t¢é shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesi
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit pasi q€ ¢mimi i pranuar &shté mé i larté se gmimi orientues,
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/13

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshum dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.01/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s€& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 34: “Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé-1903-1 dhe 1903-2” me
ofertues me ¢mim 252,384 €.

1I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.3.1 té Rregullave t€ Tenderit, pasi q¢ gmimi i pranuar €shté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dité&sh.

Prishting, mé 28 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/14

N& bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.35 - “KB Kosova Toké Bujqésore Konjuh — 114-1 dhe 115-1”
me blerés me ¢mim 1,125,999 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do &
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n@ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit pasi q& ¢mimi i pranuar &hté mé i larté se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/15

Né bazé t& neneve 1.2, 5, 6. 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndlyshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr.39 “NSh Bujqésia Toké Bujqésore né Milloshevé” me blerés
me ¢mim 202,222 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim g¢ té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IT1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave té Tenderit pasi q& ¢mimi i pranuar &shté mé i larté se ¢mimi orientues,
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ té ndérmerr veprimet t€

cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh (& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025
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£ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/16

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit té propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-s&¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

YENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.43 - “KB Liria Toké Bujqésore Bérnicé ¢ Poshtme-1571-0" me
blerés me ¢mim 227,555 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t¢ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i perket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.1 té Rregullave té Tenderit pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté€ se ¢gmimi orientues,
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha g& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 28 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/17

N& bazé t& neneve 1, 2, 5.6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr, 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr.59 - “KB Drita Toké Bujgésore né Balloc” me blerés
me ¢mim 35,155 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu hiqet dor@ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Nenin 15.1 té Rregullave té Tenderit pasi qé ¢gmimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve &€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 28 prill 2025 N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/18

N& bazé & neneve 1. 2. 5, 6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1L.-034 (1€ ndtyshual dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 01/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin list€s sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr.68 - NSh DLB - Parcela 281-0 ZK Dushanové Prizren me
ofertues .me ¢gmim 30,800 €. '
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar né Rregullat Tenderit dhe duke gené se para rreth 8 muaj mé herét né SHAL 68 ka pas oferté
pothuajse 3 heré mé té larté né raport mé ofertén e pranuar prej 30.800€ éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar q€ té ndérmerr vepnmcl teé
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve 1& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prangé Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/19

N& bazé té neneve 1, 2, 5.6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 71, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.69 - NSh DLB - Parcela 285-0 ZK Dushanové Prizren me
ofertues me ¢mim 15,400 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 71.

Bazuar n& Rregullat Tenderit dhe né faktin se rreth 7 muaj mé herét né SHAL 69 ka pas oferté shumé& mé
t& larté né raport mé ofertén e pranuar prej 15,400 € éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 28 prill 2025. /

Mentdy Hys¢ni
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/20

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenin 18.1.3, dhe 18.1.5 t€ Shtojcés
sé Ligjit t8¢ AKP-sg, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng, nenet 10.1.4 dhe 10. 1.5 i
Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore; neni 3.13.1 i Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t€ NSh-ve; dhe neneve 5.7 dhe 5.8 i Udh&zuesit pér lirimin e
aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér giradhénie direkte té ngastrés kadastrale 07230-
1 t& NSh Pérparimi, i pérbéré nga objekti me sipérfaqe prej 71.12 m2 dhe hapésirés tokésore né
sipérfaqe prej 384.63 m2 sipas pércaktimit té ¢cmimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 3,189.00
€ pér njé muaj kalendarik pér parashtruesin e kérkesés Olti Trasing.

II. Kontrata lidhet me 01 maj 2025 €shté me afat prej tre (3) muajsh me mundési vazhdimi edhe 3
muaj té tjeré

IIL Para lidhjes sé marrdhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar té paguajné borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shoqérore nga
Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive, duke e llogaritur
nga prill 2024 deri né prill 2025, koha nga kur kang filluar dhe jané identifikuar investimet,
konrektisht né objektin qé ndodhet brenda parcelés 07230-1 ZK Prishtiné. Pér shfrytézimin e késaj
hapésire giramarrésit Olti Trasing do té i kérkohet t& paguajé retroaktivisht shumén prej 41,457.00
€.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit té kétij vendimi. Lidhur me paragrafin II t€ kétij vendimi Agjencia ka parasysh
faktin se prona né fjalé do ti nénshtrohet procedurés sé shpronésimit atéheré Bordi mund ta rishikoj vendimin nése
géshté e nevojshme.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Né prill 2024 ishte identifikuar nga ZR Prishtiné fakti q& né asetin e NSh Pérparimi, kishte filluar t&€ b&hej pastrimi
dhe rregullimi i pjesés sé kulmit né objektin prej 71.12 m2, i cili ndodhet né parcelén me nr. 07230-1 ZK Prishting
né pronési t& NSh Pérparimi dhe pas késaj i ishte dérguar njé shkresé personit & kishte filluar t& bénte kéto
intervenime pa pélgimin e AKP-sé mé daté 16.04.2024. Me datg 22.04.2024 &shté pranuar njé pérgjigjje nga ana e
Olti Trasing me nr. protokolli 24670/2024, ku pala pretendon qé né bazé té kontratés s& privatizimit né mes té tyre
dhe NSh Trasing kjo parcelé éshté pjesé integrale e parcelave qé ka privatizuar nga NSh Trasing dhe se sipas tyre qé
nga viti 2006 nga koha e privatizimit t& asetit kané menduar se sipérfagja e késaj ngastre 8shté pjesé e privatizimit
dhe se pér kété arsye kané béré edhe rregullimin e kulmit.

Pas késaj, mé daté 07.05.2024 AL ka dérguar njé shkresg ku i gshté béré e qarté palés qé kjo prong éshté e AKP-s&
dhe se brenda afatit t& caktuar jang t€ obliguar t& lirojné hapésirén.

M@ daté 15.05.2024 &shté pranuar njé pérgjigje tjetér nga ana e parashtruesit té kérkesés, ku prapé kané pretendimet
e nj&jta dhe pérmes késaj kérkojné qé t€ behet njé zgjidhje e pérbashkét rreth késaj ¢éshtje.

Veprimet pasuese t& AKP-sé& kané gené me daljen né terren dhe vendosjen e shenjave g€ kjo parcelé &shté e AKP-s&
dhe se ju ndalohet hyrja personave t€ paautorizuar. Kéto shenja ende jané té vendosur dhe né bazg té konfirmeve nga
ZR Prishtiné nuk ka pasur ndérhyrje né kété objekt apo parcel& qé nga vendosja e shenjave né até hapésiré.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrisht&
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NEé bazé té vizités né terren nga ana e zyrtarit té rastit t& datés 15.10.2024 &shté konfirmuar fakti q& kjo parcelé dhe
objekti nuk jané shfrytézuar dhe nuk shfrytézohen as aktualisht, pérveg investimeve qé jané béré, ku éshté vendosur
kulmi i ri pasi qé i vjetri ka gené gjysmé i rrénuar dhe jang vendosur dritare té reja né objekt.

Poashtu, ceket se né kété parcelé jané t&€ vendosura mbeturina para hyrjes st objektit.

Né bazé té kétij konstatimi, vérehet q& nuk qéndron fakti i cekur nga pala parashtruese e kérkesés qé aseti shfrytézohet
gé nga koha e privatizimit t€ aseteve t&€ NSh Trasing q& ndodhen né fginjési.

ME daté 22.10.2024, AKP ka pranuar kérkesén pér giradhénie direkte nga ana e Olti Trasing ku kérkohet sipérfagja
prej 384.63 m2, pjesé e sé cilés éshté edhe objekti né sipérfage prej 71.12 m2 proné e NSh Pérparimi.

Poashtu, pala mé dat& 12.12.2024 ka sjellé edhe pé&lgimin e dhéné nga ana e KK Prishting, ku ofrohet mbéshtetje pér
marrjen me qira té kétij aseti duke qené se kemi t& b&jmé me njé hapésiré e cila ésht n& gjendje jo t& miré dhe se
mirémbajtja e saj do t& ndikonte pozitivisht né zhvillimin dhe p&rmirésimin e jetés s¢ banoréve té asaj zone.
Ngastra 07230-1 ZK Prishting, né térési pérfshin sipérfagen prej 3013 m2, e cila éshté e pamundshme té léshohet me
gira si njé térési, sepse né kufi me kété ngastér ndodhet ngastra 07230-2 né té cilén ndodhet njé objekt privat (shtépi)
né pronési & njé personi privat dhe késisoj rrugén pér hyrje dalje né shtépiné e tij e ka pérmes parcelés 07230-1.
Poashtu, probleme té tjera se pérse kjo parcelé nuk mund té léshohet me qira si térési kané té béjné poashtu edhe me
faktin qé pér njé pjesé té késaj ngastre ka objekte t& ndértuara né bazé té kontratave ekzistuese té shfrytézimit té
l&shuara nga KK Prishtiné para vitit 1999. Kéto kontrata mund t& pérfshijné t& drejta té mbrojtura t& shfrytézuesve
mbi hapésirén, duke e béré t& pamundur largimin e tyre pa njé proces ligjor e té qarté.

Sipas vlerésimit t&¢ AL-sé, lidhja ¢ Kontratés s¢ Qirasé me palén do t& mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke
rezultuar me rritjen e ndjeshme t& fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore. Qiradhénia e késaj hapésirave éshté e arsyeshme
pasi q& &shté pothuajse pjesé integrale e objektit afarist qé kané n& pronési dhe poashtu dhe gjithashtu do té ndikonte
né mirémbajtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij.

Aseti aktualisht éshté i mbyllur dhe nuk &éshté duke e shfrytézuar dhe duke gené se kané kryer investime me
preteksin q& kinse &shté pjesé ¢ kontratés sé privatizimit n& vitin 2006 dhe se kéto investime jané identifikuar
menjéheré qé né prillin 2024 dhe se té nj&jtit kané parashtruar kérkesé pér marrjen me qira té késaj hapésire, atéheré
konsiderojmé qé duhet t& paguajné retroaktivisht q& nga koha kur kané filluar t& b&jné ndérhyrje né kété pjesé té
késaj parcele. Pala ka sjellé edhe letrén mbéshtetése nga ana e KK Prishtiné

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025
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Nr. Ref. BD-223/21

Né& bazé t& nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 3 té Rregullores Nr. 02/2024 pér
Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore; nenit 3.10.1 t& Rregullores Nr. 08/2023 pér Politikat dhe
Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore; dhe Neneve 590 dhe 597 t& Ligjit Nr. 04/L-077 pér
Marrdhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Plotésohet vendimi i Bordit Nr. Ref. BD-219/23 i datés 27.02.2025 dhe caktohet ¢mimi prej
1,550.00€/muaj pér palén Univers shpk — pérfagésuar nga Ridvan Beqiri pér giradhénien e asetit
pompé e derivateve té NSh Jugopetroll.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e ¢&shtjes
sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet e paragitura né mbledhjen e Bordit t&€ AKP-sé té datés 28.02.2025
dhe sipas kérkesés s¢ Bordit pér tu béré rivlerésimi i gmimit t& qirasé.

Sipas vlerésimit t&¢ AL-sé lidhja e Kontratés s€ Qirasé me parashtruesin e kérkesés do t&¢ mundésonte inkasimin e
t¢ hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té NSh-sé dhe do t& pérdoren vetém pér nevoja
t& NSh-s¢ apo do t& mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja &shté né likuidim dhe
pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i té hyrave
nga qiraté pasi té kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.
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Nr. Ref. BD-223/22

Né bazg té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit té AKP-s&, Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Neni 127 Ligjit Nr. 04/L-077
pér Marrédhéniet e Detyrimeve dhe Neni 2.5 i Kontratave t& Qirasé té nénshkruara né mes t& Autoritetit (€
Likuidimit t&¢ NSh “Tregu” dhe parashtruesve t& kétyre kérkesave, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

L.

VENDIM

Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér transferimin e kontratave té qirasé tek NSh
Tregu:

1

Nga Ragip Stublla si giramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr. 2, 3, 4, 5 né sipérfage prej
439 m?, ku nga kjo sipérfage 55 m* t& transferohet né emér té Kadri Kutleshi, 24 m? né emér té
Isuf Kongjeli, ndérsa 360 m? t& mbetet né emér té Ragip Stublla — pérfaqésues i kompanisé Herta
SH.P.K. né shumén prej 1,200.00 Euro/muaj;

Nga Skender Rukovei si giramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr. 663, 664, 687 dhe 688 né
Tregun me Shumicé, me sipérfage té pérgjithshme 54.26 m?, né emér t¢ MENDI XONI SH.P.K.,
me numér unik identifikues 811899204, pérfagésuar nga Ibadete Rukovei, né shumén prej 106.00
Euro/muaj;

Nga N.P. Cimi si giramarrés i tokés afariste nr. 49 dhe 90, né emér té Arena Mall SH.P.K., me
numér biznesi 811591488, pérfaqésuar nga Afrim Syla, né shumén prej 80.00 Euro/muaj;

Nga N.T.P “MIS SIKS” si qiramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr. 72, me sipérfaqe prej
40 m?, né emér té EDIOS BUTIQUE SH.P.K., me numér fiskal 812209105, pérfagésuar nga Avdi
Jashari, né shumén prej 120.00 Euro/muaj;

Nga NTP SHAIPI TEX si qiramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr. 144, 145, 131, 132, né
emér té subjektit té ri SHAIPI TEX SH.P.K., me numér unik identifikues 811985227, pérfaqésuar
nga Shaip Veliu, né shumén prej 180.00 Euro/muaj;

Nga Nazim Korcaj si giramarrés i stendés nr. 130 né Tregun e Gjelbér (tek RTK), me sipérfage
prej 2 m? né emér té Bujar Berisha, me numér personal 1019495589, né shumén prej 30.00
Euro/muaj.

II. Para lidhjes sé aneks kontratave té qirasé té transferuara tek personat e larteekur dhe ndérrimit té
emrit, Qiramarrésit aktual do té jené té obliguar té paguajné borxhin e papaguar, ose né té
kundértén do té ndermirén té gjitha veprimet ligjore pér inkasimin e borxhit t€ papaguar dhe lirimin
¢ hapésirave:

b)

¢)

d)

Skender Rukovei si giramarrés i tokave afariste té identifikuara me nr. 663, 664, 687, 688, né
Tregun me Shumicé para bartjes sé kontratés s¢ qirasé (ndryshimit té emrit) tek MENDI XONI
SH.P.K., 8shté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 3,350.00 €;

N.P. Cimi si qgiramarrés i tokave afariste té identifikuara me nr. 49 dhe 90 né Tregun me Shumicé
para bartjes sé kontratés sé qirasé (ndryshimit té emrit) tek Arena Mall SH.P.K., éshté i obliguar
té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 295.60 €;

N.T.P “MIS SIKS” si giramarrés i tokés afariste té identifikuar me nr. 72, me sipérfaqe prej 40
m? né Tregun me Shumicé (Tekstil), para bartjes sé kontratés sé qirasé (ndryshimit té emrit) tek
EDIOS BUTIQUE SH.P.K., éshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej
110.85 €;

NTP SHAIPI TEX si giramarrése e tokave afariste té identifikuara me nr. 144, 145, 131, 132 né
Tregun me Shumicé (Tekstil), para bartjes s¢ kontratés st girasé (ndryshimit té emrit) tek
SHAIPI TEX SH.P.K., éshté e obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 166.27 €;

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtg¢
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ARSYETIM

Boria sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit & Likuidimit pér transferin e
kontratave (& qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Veprimtaria e NSh Tregu konsiston né menaxhimin e tregjeve dhe inkasimin e t& hyrave nga qiradhénia e mjediseve
biznesore né hapésirat e Tregut. Ndérmarrja Tregu (né likuidim) menaxhon 3 tregjet e qytetit té Prishtinés:

1. Tregui Gjelbér

2. Tregu né Ulpiang

3. Tregu né Zonén e vjetér Industriale né Prishting

Mé daté 29/01/2025, ZR Prishting ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 26070/2025 e parashtruar nga pala z.
Ragip Stublla, shfrytézues i tokés afariste nr. 2, 3, 4, 5, pér transferimin e pjesshém t€ kontratés sé girasé nga “Ragip
Stublla™ né emér t& “Kadri Kutleshi” pér 55 m? dhe “Isuf Kongjeli™ pér 24 m®.

Qiramarrési Ragip Stublla ka hyré n& kontraté t€ qirasé me nr. protokolli 47415/2023 t€ datés 23/06/2023 pér
shfrytézimin e tokés afariste té identifikuar me nr. 2, 3,4, 5, me sipérfaqe 439 m?, té ndodhur né Tregun me Shumicg
(Tekstil) né Zonén Industriale né Prishting (ish Fabrika e Amortizatoréve), né shumén prej 1,200 €/muaj. I njéjti ka
kontraté aktive té& girasé dhe shuma e borxhit t& papaguar &hté 0.00 €.

Né kérkesén e parashtruar, qiramarrési ka kérkuar q€ transferimi i qirasé t& béhet nga data X.

Mé daté 18/03/2025, ZR Prishtingé ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 26249/2025 e parashtruar nga pala z.
Skender Rukovci, shfrytézues i tokés afariste nr. 663, 664, 687, 688, pér transferimin e ploté té kontratés s¢ girasé
nga “Skender Rukovei™ né emér € biznesit “MENDI XONI SH.P.K”, pérfagésuar nga Ibadete Rukovci.
Qiramarrési Skender Rukovci ka hyré né kontraté t& qirasé me nr. protokolli 54601/2024 t& datés 28/12/2024 pér
shfrytézimin e tokés afariste té identifikuar me nr. 663, 664, 687, 688, me sipérfage 27.74 m?, 13.26 m?, 13.26 m?,
té ndodhura né Tregun me Shumicé (Tekstil) né Zonén Industriale né& Prishting (ish Fabrika e Amortizatoréve), né
shumeén prej 106.00 €/muaj. I njéjti ka kontraté aktive t€ qirasé dhe shuma e borxhit t&€ papaguar éshté 3,350 €.

Mé daté 18/03/2025, ZR Prishtiné ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 26215/2025 e parashtruar nga pala N.P.
Cimi, shfrytézues i tokés afariste nr. 49, 90, pér transferimin e ploté t& kontratés sé€ qirasé nga “N.P. Cimi” né emér
t& biznesit “Arena Mall SH.P.IK.”. me numér biznesi 811591488, pérfagésuar nga Afrim Syla.

Qiramarrési Afrim Syla ka hyré né kontraté t€ qirasé me nr. protokolli 47343/2023 t& datés 21/06/2023 pér
shfrytézimin e tokés afariste t& identifikuar me nr. 49 dhe 90, me sipérfaqe 28 m?, t€ ndodhura n€ Tregun me
Shumicé (Tekstil) né Zonén Industriale né Prishtiné (ish Fabrika e Amortizatorgve), né shumén prej 80.00 €/muaj.
I njéjti ka kontraté aktive t& qirasé dhe shuma e borxhit t& papaguar &shté 295.60 €.

Mé daté 18/03/2025, ZR Prishtiné ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 26292/2025 e parashtruar nga pala Avdi
Jashari, shfrytézues i tokés afariste nr. 72, pér transferimin e ploté t& kontratés s€ qirasé nga “N.T.P MIS SIKS”,
me numér fiskal 810491126, né emér té subjektit t€ ri afarist “EDIOS BUTIQUE SH.P.K.”, me numér fiskal
812209105, duke ruajtur pérfaqésuesin ekzistues Avdi Jashari.

Qiramarrési Avdi Jashari ka hyré né kontraté t& qirasé me nr. protokolli 47453/2023 t& datés 23/06/2023 pér
shfrytézimin e tokés afariste t& identifikuar me nr. 72, me sipérfaqe 40 m?, t& ndodhur n& Tregun me Shumicé
(Tekstil) né Zonén Industriale ng Prishting (ish Fabrika e Amortizatoréve), né shumén prej 120.00 €/muaj. I njéjti
ka kontraté aktive t& qirasé dhe shuma e borxhit t€ papaguar &shté 110.85 €.

Mé daté 18/03/2025, ZR Prishtiné ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 26290/2025 e parashtruar nga z. Shaip
Veliu, pér ndryshimin e emértimit né faturat mujore t& qirasé pér tokén afariste me numér identifikues 144, 145,
131, 132, nga “N.T.P SHAIPI TEX”, me numér unik identifikues 810211110 dhe numér fiskal 601643184 (biznes
individual i Qéndresa Veliut, statusi i t& cilit Ehté “Shuar” mé 11/11/2022), né emér & subjektit t& ri afarist
“SHAIPI TEX SH.P.K.”, me numér unik identifikues 811985227, t& regjistruar mé 11/11/2022, duke ruajtur
pérfagésuesen ekzistuese Qendresa Veliu.
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N.T.P SHAIPI TEX ka hyré né kontraté té qirasé me nr. protokolli 47571/2023 & datés 23/06/2023, pér
shfrytézimin e tokés afariste té identifikuar me nr. 144, 145, 131, 132, me sipérfaqe totale t& kontraktuar dhe ¢mim
qiraje prej 180.00 €/muagj. E njéjta ka kontraté aktive t& girasé dhe shuma e borxhit t& papaguar gshté 166.27 €.
Mé daté 18/04/2025, ZR Prishtiné ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 26379/2025 e parashtruar nga pala Nazim
Korga, shfrytézues i tokés afariste me numér identifikues 130, pér transferimin e ploté t€ kontratés s€ qirasé nga
“Nazim Korca”, me numér personal 2006001427, né emér t& z. Bujar Berisha, me numér personal 1019495589.
Qiramarrési Nazim Korca ka hyré né kontraté 1€ qirasé me nr. protokolli 43961/2022 t& datés 12/12/2022 pér
shfrytézimin e tokés afariste/stenda metalike té identifikuar me nr. 130, me sipérfaqe 2 m?, e ndodhur né Aneksin
e Tregut t& Gjelbér (Stenda Metalike), Rr. “Ilaz Agushi”, né shumén prej 30.00 €/muaj. | njéjti ka kontrat€ aktive
té qgirasé dhe shuma e borxhit té papaguar éshté 0.00 €.

Kontratat tek personat tek té cilét do té transferohen nuk do té dor&zohen deri sa t& paguajné borxhin e papaguar,
dhe po ashtu do t& ndérmerren t& gjitha veprimet ligjore né rast se ky borxh nuk paguhet dhe do té kérkohet edhe
lirimi i pjeséve L& tokave afariste specifike.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, transferimi i Kontratave té Qirasé do t& mundésonte vazhdimin ¢ inkasimit e pandérpreré
dhe té sigurt & hyrave, duke mundésuar késhtu rritjen ndjeshém té fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore.

Duke gené se NSh Tregu éshté me karakter specifik dhe hapésirat e vendosura n€ tokén afariste jan€ t& ndértuara
nga veté giramarrésit dhe t& lejohet transferimi i kontratave t& qiras€ edhe pse né mes t& qiramarrésit dhe personit
qé pranon transferimin e kontratés sé qirasé nuk ka lidhje familjare dhe té& kihet parasysh se cedimi apo transferimi
i kétyre kontratave té girasé ju béhet personave qé ushtrojné veprimtari té tregtisé.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025
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Nr. Ref. BD-223/23

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t&
Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&, Nenit 10. 1.2 dhe nenit 10.3 te Rregullores Nr. Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve
té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Neni 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit &
Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér marrjen me qira pér shfrytézimin e lokalit nga Agjencia Kosovare pér Krahasim
dhe Verifikim té Pronés né& vlerén prej 150.00€ pér njé muaj kalendarik pér pronén e NSh “Dunay
Osiguranje”, me lokacion né Veri té Mitrovicés n¢ udhékryqin e rrugéve Sutjeska dhe Rr. Mbreti
Petar 1.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t€ Likuidimit pér aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi duke u bazuar né faktet si né& vijim .

Ndérmarrja Shoqérore NSH “Dunav Osiguranje” (né likuidim) ka filluar likuidimin me datén 26.02.2020.
Autoriteti i Likuidimit i késaj ndérmarrje menaxhon me asetet q& jang subjekt i qiradh&nies. Kéto hapésira té
objektit t& Ndérmarrjes “Dunav Osiguranje” po kérkohen t& shfrytézohen pér zyre nga Agjencia Kosovare pér
Krahasim dhe Verifikim té Pronés

Lokali i NSh “Dunav Osiguranje” i cili ndodhet né Mitrovicén Veriore éshté me sipérfage prej péraférsisht 49m?.
Sipas kérkesés s& Agjencisé Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim t€ Pronés, éshté cekur se mé herét kjo Agjenci
ka pasur me gira lokalin afarist t¢ NSh Trep¢a Komerc né Mitrovicén Veriore por pér shkak t& mos-funksionimit
té lokalit pérkatés si pasojé e démeve né nyjén sanitare pér té cilén kérkohet investim i madh, dhe pér kété shkak
po kérkojné me mirékuptim qé t& marrin me qira lokalin e NSh “Dunav Osiguranje”, me lokacion né Veri t&
Mitrovicgs né udhékryqin e rrugéve Sutjeska dhe Rr. Mbreti Petar I, t& cilét e shohin si lokacion mjaft té
pérshtatshém pér zgjerimin e aktivitetit institucional né kété pjesé t& Mitrovicés. Kérkesa e tyre pér gira éshté né
vlerén mujore prej 150.00€.

Pasi qé parashtrues i kérkesés éshté Agjenica Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim t& Pronés, atéheré konform
nenit 10 par.3 t& Rregullores pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ¢mimi i giradhénies &shté
pércaktuar né bazé té limiteve buxhetore qé ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin qé
aseti do té& shfrytézohet né shérbim t& interesit publik. N& lidhje me kétg, sipas kérkesés AKVP deklaruar se ka
mundési t& paguaj shumén prej 150.00 Euro né muaj (bruto).

Mandati i AKP-sé& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shogérore dhe me qéllim
t& gjenerimit té t& hyrave pér ndérmarrjet q¢ jané nén administrimin e AKP-sé. Me qéllim t rritjes s€ t& ardhurave
té gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore (NSH), kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja & NSh-s€ apo do t&
mbahen né& mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t&
Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t€ hyrave nga qgiraté pasi t€ kryhen
pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét. '

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té€ kétij vendimi.

Tel: -+383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
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Nr. Ref. BD-223/24

NE bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit t&¢ AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng; nenit 10. 1.5 i Rregullores
Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shoqgérore; Nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve; dhe neneve 5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin e aseteve té
Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimii Autoritetit t& Likuidimit pér qiradhénie direkte té:

a)

b)

c)

d)

)

Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo e llojit material i vrazhdé nr. 2/A — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 68 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit t€ qirasé me
vleré té pérgjithshme prej 135.00 €/muaj pér parashtruesen ¢ kérkesés Donjeta Halimi.

Toké afariste né té cilén 8shté e vendosur depo e llojit material i vrazhdé nr. 2/B — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 71 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit t€ qirasé me
vleré té pérgjithshme prej 141.00 €/muaj pér parashtruesen e kérkesés Pro Star SH.P.K (Resmie
Halimi).

Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo e llojit material i vrazhdé nr. 2/C — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 44 m2 sipas pércaktimit t& ¢mimit t€ girasé me
vleré té pérgjithshme prej 87.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés Noan Shoes SH.P.K
(Fejzullah Halimi).

Toké afariste né té cilén jané té vendosura depot e llojit material i vrazhdg nr. 12/A dhe 17/A —
Tregu me Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 181.50 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit
té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 359.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés UKA HOME
SH.P.K (Enver Uka).

Toké afariste né té cilén jané té vendosura hapésirat afariste/depot nr. 156, 167, 681, 682, 535,
565 dhe 566 — Tregu me Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 98 m2 sipas pércaktimit
té cmimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 194.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés
UKA HOME SH.P.K (Enver Uka)

Toké afariste né té cilén éshté ¢ vendosur depo e llojit konstrukt metalik nr. 8,9, 38 dhe 39 —
Tregu me Shumicé (Zona Industriale), né sipérfage prej 56 m2 sipas pércaktimit t& ¢mimit té
girasé me vleré té pérgjithshme prej 111.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés Arbér Mustafa.
Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo e llojit konstrukt metalik nr. 27-B — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), né sipérfage prej 28 m2 sipas pércaktimit t€ ¢mimit té girasé me
vleré té pérgjithshme prej 55.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés Muhamed Rudari.

Toké afariste né té cilén jané t& vendosura depot e llojit konstrukt metalik nr. 104, 105, 126 dhe
127 — Tregu me Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 56 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit
té girasé me vleré t¢ pérgjithshme prej 111.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés Alban
Zhegrova.

Toké afariste né té cilén jané té vendosura depot e llojit konstrukt metalik nr. 197,198,218 dhe
219 — Tregu me Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 56 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit
té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 111.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés Ilir Zhegrova.
Toké afariste né té cilén éshté ¢ vendosur depo e llojit material i vrazhdé nr. 547 — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), né sipérfage prej 50 m2 sipas péreaktimit t€é ¢mimit t€ qirasé me
vleré té pérgjithshme prej 99.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés Sherif Muja.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
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k) Toké afariste né té cilén €shté e vendosur depo e llojit konstrukt metalik nr. 9/A — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), né sipérfage prej 63 m2 sipas pércaktimit té ¢cmimit té qirasé me
vleré té pérgjithshme prej 125.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkeseés Leotrim Stublla.

1) Toké afariste né té cilén jané té vendosura depot e llojit konstrukt metalik nr. 607 dhe 608 —
Tregu me Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 28 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit té
qirasé me vleré té pérgjithshme prej 55.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés Amir Krasniqi.

m) Toké afariste né té cilén jané té vendosura depot e llojit konstrukt metalik nr. 767,768,765 dhe
766 — Tregu me Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 56 m2 sipas ptreaktimit té cmimit
té qirasé me vleré ¢ pérgjithshme prej 111.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés Arton
Mulligi.

n) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo e llojit konstrukt metalik nr. 46 — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 150 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit té qirasé me
vleré té pérgjithshme prej 297.00 €/muaj pér parashtruesin e kérkesés Lulzim Shushnjalu.

0) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo e llojit material i vrazhdé nr. 24/A — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 400 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit t€ qirasé me
vleré té pérgjithshme prej 792.00 €/muaj pér parashtruesin ¢ kérkesés Raif Shushnjaku.

p) Toké afariste né té cilén jané té vendosura depot e llojit konstrukt metalik nr. 707 dhe 708 —
Tregu me Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 28 m2 sipas pércaktimit t€¢ ¢mimit té
qirasé me vleré té pérgjithshme prej 55.00 ¢/muaj pér parashtruesin e kérkesés Faton Bilalli.

q) Toké afariste né té cilén &shté e vendosur depo e llojit konstrukt metalik nr. 131 — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), né sipérfaqe prej 70.60 m2 sipas pércaktimit té gmimit té girasé me
vleré té pérgjithshme prej 140.00 €/muaj pér parashtruesin ¢ kérkesés Albert Potera.

r) Toké afariste né t€ cilén jané té vendosura depot e llojit material i vrazhdé nr. 16/A dhe 18/A —
Tregu me Shumicé (Zona Industriale), n€ sipérfaqe prej 116 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit té
qirasé me vleré té pérgjithshme prej 230.00 €/muaj pér secilén hapésiré pér parashtruesin e
kérkesés MEDI-TONI SH.P.K (Bekim Rama).

I1. Para lidhjes s& marrédhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar té paguajné borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin ¢ aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive parashtruesit e
kérkesave para nénshkrimit t€ kontratave té qiras¢ do té duhet té paguajné shumat si né vijim:

a) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo nga materiali i vrazhdé nr. 2/A — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), parashiruesja e kérkesés Donjeta Halimi duhet té paguajé
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej
135€ — respektivisht (135€/muaj x 1 muayj).

b) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo nga materiali i vrazhdé nr. 2/B — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), parashtruesja e kérkesés Pro Star SH.P.K (Resmie Halimi) duhet
té paguajé retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025)
shumén prej 141€ — respektivisht (141€/muaj X 1 muaj).

¢) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo nga materiali i vrazhdé nr. 2/C — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), parashfruesi i kérkesés Noan Shoes SH.P.K (Fejzullah Halimi)
duhet té paguajé retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté € qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill
2025) shumén prej 87€ — respektivisht (87€/muaj x 1 muaj).

d) Toké afariste né té cilén jané té vendosura depot nga materiali i vrazhdé nr. 12/A dhe 17/A —
Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkests UKA HOME SH.P.K (Enver Uka)
duhet té paguajé retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 6 muajt e kaluar (Néntor
2024 — Prill 2025) shumén prej 2,154€ — respektivisht (359€/muaj x 6 muaj).

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtg
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e) Toké afariste né té cilén jané té vendosura hapésirat afariste/depot nr. 156, 167, 681, 682, 535,
565 dhe 566 — Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés UKA HOME
SH.P.K (Enver Uka) duhet té paguajé retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 6
muajt e kaluar (Néntor 2024 — Prill 2025) shumén prej 1,164€ — respektivisht (194€/muaj x 6
muaj)

f) Toké afariste ng té cilén éshté e vendosur depo me konstrukt metalik nr. 8,9, 38 dhe 39 — Tregu
me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Arbér Musfata duhet té paguajé
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej
111€ - respektivisht (111€/muaj x 1 muaj).

Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo me konstrukt metalik nr. 27-B — Tregu me

Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesé¢s Muhamed Rudari duhet té paguajé

retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej

55€ — respektivisht (55€/muaj * 1 muaj).

h) Toké afariste né té cilén jané té vendosura depot me konstrukt metalik nr. 104, 105, 126 dhe 127
— Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Alban Zhegrova duhet té
paguajé retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté t€ girasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025)
shumén prej 111€ — respektivisht (111€/muaj * 1 muaj).

i) Toké afariste né (€ cilén jané té vendosura depot me konstrukt metalik nr. 197,198,218 dhe 219
— Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Ilir Zhegrova duhet té paguajé
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej
111€ — respektivisht (111€/muaj x 1 muaj).

j) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo nga materiali i vrazhdé nr. 547 — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Sherif Muja duhet té paguajé retroaktivisht
pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej 99€ -
respektivisht (99€/muaj * 1 muaj).

k) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo me konstrukt metalik nr. 9/A — Tregu me Shumicé
(Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Leotrim Stublla duhet t& paguajé retroaktivisht pér
shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej 125€ —
respektivisht (125€/muaj x 1 muaj).

I) Toké afariste né té cilén jané té vendosura depot me konstrukt metalik nr. 607 dhe 608 — Tregu
me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Amir Krasniqi duhet t€ paguajé
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej
55€ — respektivisht (55€/muaj x 1 muaj).

m) Toké afariste né (€ cilén jané té vendosura depot me konstrukt metalik nr. 767,768,765 dhe 766
— Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Arton Mulligi duhet té paguajé
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej
111€ — respektivisht (111€/muaj x 1 muaj).

n) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo me konstrukt metalik nr. 46 — Tregu me Shumicé
(Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Lulzim Shushnjaku duhet t€ paguajé retroaktivisht
pér shfrytézim pa kontraté té girasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej 297€ —
respektivisht (297€/muaj x 1 muaj).

0) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo nga materiali i vrazhdé nr. 24/A — Tregu me
Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Raif Shushnjaku duhet t€ paguajé

@
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retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt e kaluar (Prill 2025) shumén prej
792€ — respektivisht (792€/muaj * 1 muaj).

p) Toké afariste né té cilén jané té vendosura depot me konstrukt metalik nr. 707 dhe 708 — Tregu
me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Faton Bilalli duhet té paguajé
retroaktivisht pér shirytézim pa kontraté té qirasé pér 1 muajt ¢ kaluar (Prill 2025) shumén prej
55€ — respektivisht (55€/muaj % 1 muaj).

q) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo me konstrukt metalik nr. 131 — Tregu me Shumicé
(Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés Albert Potera duhet té paguajé retroaktivisht pér
shirytézim pa kontraté té qirasé pér 8 muajt ¢ kaluar (Tetor 2024 — Prill 2025) shumén prej
1,120€ — respektivisht (140€/muaj x 8 muaj).

r) Toké afariste né té cilén jang té vendosura depot nga materiali i vrazhdé nr. 16/A dhe 18/A —
Tregu me Shumicé (Zona Industriale), parashtruesi i kérkesés MEDI-TONI SH.P.K (Bekim
Rama) duhet té paguajé retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 8 muajt e kaluar
(Shtator 2024 — Prill 2025) shumén prej 3,680€ — respektivisht (230€/muaj x 8 muaj x 2 hapésira)

IIL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Boria sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t¢ Likuidimit pér aprovimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim

Veprimtaria e NSh Tregu konsiston né menaxhimin e tregjeve dhe inkasimin e té hyrave nga qiradhénia e mjediseve
biznesore né hapésirat e Tregut. Ndérmarrja Tregu (né likuidim) menaxhon 3 tregjet e qytetit t& Prishtings:
1. Tregui Gjelbér
Tregu né Ulpiané
Tregu né Zonén e vjetér Industriale né Prishtiné

Lo o

Zyra Rajonale e AKP-sé né Prishtiné ka pranuar 18 kérkesa zyrtare nga aplikues t& ndryshém t& cekur né dispozitiv
té kétij vendimi, t& cilét kané kérkuar qgiradhénien direkte t& hapésirave afariste (toka) pér géllime magazinimi
(depo) né kété zong.

Komisioni i formuar né bazé té vendimit DE 376/2024 té Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t& vlerésimit
pér qirané pér asetet t& cilat nuk kané mundur ti sigurojné herén e paré e vendim té€ DE 349/2024, prandaj bazuar
né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se bazuar né gjendjen faktike né
terren jané matur asetet e méposhtme dhe ¢gmimi i hapésirave t€ ofruar me qira tek Tregu me Shumicé né€ Zonén
Industriale Prishting, Tregu n& Ulpiané dhe Tregu i Gjelbér tek RTK duhet té jeté sipas matjeve té paraqitura né
raportin e vlerésimit.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, lidhja e Kontratés s&€ Qirasé me parashtruesit ¢ kétyre kérkesave, tanimé edhe
shfrytézuesit e kétyre hapésirave do t& mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e
ndjeshme té fondeve té Ndérmarrjes Shoqérore. Prona e cila do t& vlerésohet pér dhénie me qira, sipas
dokumentacionit t& poseduar nga AKP, ZR Prishting, dhe sipas listés s& aseteve, &shté toké afariste pérkatésisht
treg.
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Késisoj, Autoriteti i Likuidimit konsideron qé &shté e arsyeshme dhe legjitime q€ né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8
té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, si
periudhé té shfrytézimit do t& marré periudhén nga data kur secili ka hyré né shfryt€zim t& kétyre hapésirave. Andaj,
nga palét do té kérkohet qé para nénshkrimit t& kontratés t& paguajné shumén e qirasé né ményré retroaktive nga
datat e poshtéshénuara pér secilin prej tyre.

Duke marr parasysh t& gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtroj¢ padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 28 prill 2025

Bokdi i Distloreve/ <
¥ oY 3 Bvd . e
Ag]enélg» KKasovare e Privatizimit

— I
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/25

NE& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit t&¢ AKP-sg, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng&; nenit 10. 1.5 i Rregullores
Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore; Nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve; dhe neneve 5.7 dhe 5.8 i Udhé&zuesit pér lirimin e aseteve té
Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té ngastrave kadastrale né
Lutogllavé 1, té pérbéra nga ngastrat 00105-1; 00107-1; 00107-2; 00108-0 dhe 00109-0 ZK Lutogllavé
me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4ha 71ari dhe 27 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit té qirasé me vleré
té pérgjithshme prej 500.00 € pér njé vit kalendarik pér parashtruesin e kérkesés Besim Kugqi.

II. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénie direkte t¢ ngastrave kadastrale né
Lutogllavé 1, té pérbéra nga ngastrat 00117-1; 00117-2;00118-0; 00120-1; 00121-0; 00123-1; 00123-
2; 00124; 00125-1; 00125-2; 00125-3; 00128-0; 00129-0; 00130-1; 00130-2; 00132-0 dhe 00133-1 ZK
Lutogllavé né sipérfaqe té pérgjithshme prej 13ha 35 ari e 16 m2 sipas pércaktimit t€ cmimit té girasé
me vleré té pérgjithshme prej 1,400.00 € pér njé vit kalendarik pér parashtruesin e kérkesés Mirfat
Gashi.

I11. Kontrata pasi qé éshté pér toké bujgésore do té nénshkruhet retroaktivisht nga janari 2025,
periudha prej sé cilés jané vérejtur punimet.

IV. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Boria sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim

Ndérmarrja Shogérore NSh Pérparimi, PEJ055, éshté né proces t& likuidimit q& nga data 09 Qershor 2014. Kjo
ndérmarrje ka vazhduar me aktivitetet e saj edhe gjaté procesit t€ likuidimit kryesisht né ruajtjen dhe giradhénien ¢
aseteve..

Né janar 2025 né bazé té raportit t& vizités né terren éshté vérejtur qé parcelat e larté cekura me destinim bujgésor
jang punuar dhe pastaj éshté gjetur se nga kush kané filluar t€ punohen dhe mé dat€ 17 mars 2025, ju &shté dérguar
kérkesa nga ana e Autoritetit t& Likuidimit paléve Besim Kugqi dhe Mirfat Gashi gé té prezantojné déshmi pronésore
dhe déshmi té tjera mbi shfrytézimin e kétyre parcelave.

ME daté 24 mars 2025 Agjencia ka pranuar pérgjigje nga ana e Besim Kugqi i cili ka pranuar qé ka filluar ta shfrytézojé
grupin e parcelave né Lutogllavé | dhe e ka mbjellur me kulturé bujqésore dhe se &hté i gatshém t& hyjé né
marrédhénie kontraktuale me AKP-ng.

ME daté 21 mars 2025 Agjencia ka pranuar pérgjigje edhe nga pala Mirfat Gashi i cili éshté shfrytézues i parcelave
né Lutogllavé 2 dhe poashtu i njéjti deklaron q& ka menduar gé jané pjesé e parcelave t€ familjes Bardhi dhe ka
deklaruar qé éshté i gatshém qé té hyjé né marréveshje kontraktuale me AKP-né.

N& njé pjesé t& kétyre parcelave éshté njé ndértim ilegal (shtall&) nga familja Bardhi pér t€ cilén Eshté parashtruar
padi ndaj Besim Bardhi pér kthim né gjendjen e méparshme dhe kompensim démi. Familja Bardhi kishte pretendime
pronésore ndaj kétyre parcelave dhe ka pasur (€ iniciuar edhe proceduré gjyqésore né lidhje me pronésing, e cila &hté
vendosur né favor t& AKP-sé. Ngastrat né té cilat prek ndértimi ilegal dhe pér té cilat kemi inicivar pading nuk jang
t& pérfshira né pjesén e ngastrave té propozuara pér giradhénie.
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Né bazé té vizitave periodike né terren dhe né bazé t& informatave &shté viti i paré q¢ kéto parcela kang filluar €
shfrytézohen.

Kéto prona kané qené té ofertuara pér qiradhénie pérmes tenderit publik t& mbajtur mé daté 14.01.2025, mirépo pér
kéto asete nuk éshté pranuar asnjé oferté.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, lidhja ¢ Kontratés sé Qirasé me palét do t& mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke
rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve t&¢ Ndérmarrjes Shoqérore. Qiradhénia e kétyre hapésirave &hté e
arsyeshme pasi qé éshté pothuajse pjes¢ integrale ¢ objektit afarist qé kané né pronési dhe poashtu dhe gjithashtu do
té ndikonte né mirémbajtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij.

Gjithashtu, Autoriteti i Likuidimit konsideron q& &shté e arsyeshme dhe legjitime q& né pajtim me nenin 5.7 dhe
5.8 t& Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém,
si periudhé té shfrytézimit do t& marré periudhén nga janari 2024, pasi q€ né kété kohé jan€ vérejtur g€ kéto parcela
jané punuar. Andaj, do t& kérkohet q& kontrata t& nénshkruhet retroaktivisht nga janari 2025, pasi q& edhe kontrata
éshté vjetore pér shkak té destinimit té parcelave si bujqésore.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pmne Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, m& 28 prill 2025

~
Bordvg Drejtoréve -7/
Agjencia Kéghvarc e Pl‘l:V"ltllln]lt
&E /

f.ﬁ
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Nr. Ref. BD-223/26

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit t¢ AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-né&; nenit 10. 1.5 i Rregullores
Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore; Nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&é NSh-ve; dhe neneve 5.7 dhe 5.8 i Udh&zuesit pér lirimin e aseteve té
Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té ngastrave kadastrale né
pronési t& NSh Ereniku “Prodhimtaria Primare” PEJ029;

a) Kérkesa e Rrahman Hoti pér giramarrje té pjeséve té ngastrave kadastrale 54K-0; 0055K-
0; 0065K-0; 0071K-0 né sipérfaqe té pérgjithshme prej 18ha e 04 ari pér shumén prej
1,770.00 Euro pér njé vit kalendarik;

b) Kérkesa e Berat Hoti pér giramarrje té pjeséve té ngastrave kadastrale 0055K-0; 0056K-0;
0064K-0; 0065K-0 né sipérfaqe té pérgjithshme prej 8 hektar pér shumén prej 770.00 Euro
pér njé vit kalendarik;

¢) Kérkesa e Burhan Kelmendi pér giramarrje té pjeséve té ngastrave kadastrale 0056K-0;
0057K-0: 0063K-0 dhe 0064K-0 né sipérfaqe té pérgjithshme prej 15ha e 02 ari pér shumén
prej 1,460.00 Euro pér njé vit kalendarik.

II. Para lidhjes s¢ marrdhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar t€ paguajné borxhin ng
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive prej tri vitesh do té
paguajné si né vijim:

a) Pala Rrahman Hoti do té jeté i obliguar t&é paguajé shumén prej 5,310.00 Euro (vitet 2022;
2023 dhe 2024);

b) Pala Berat Hoti do té jeté i obliguar té paguajé shumén prej 2,310.00 Euro (vitet 2022; 2023
dhe 2024);

¢) Pala Burhan Kelmendi do té jeté i obliguar té paguajé shumén prej 4,380.00 Euro (vitet
2022; 2023 dhe 2024).

I11. Kontratat e qirasé pasi qé jan& kontrata pér toké bujgésore do té nénshkruhen retroaktivisht me
efektivitetet nga janari 2025 dhe pér periudhén nga janari 2025 pala do té jeté i obliguar t& paguajé
shumén e pércaktuar né pikén I té kétij dispozitivi pér njé vit kalendarik.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Boria sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t¢ kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né& vijim

Ngastrat kadastrale 0054K-0; 0055K-0; 0065K-0; 0071K-0; 0056K-0; 0064K-0; 0057K-0 dhe 0063K-0 jané né
pronési t& NSh “Ereniku Prodhimtaria Primare” PEJ029.

Zyrtarét e AKP-sé kan vérejtur qé kjo proné &shté duke u shfrytézuar pér t¢ mbjellura bujqésore dhe mé pastaj kané
identifikuar edhe shfrytézuesin. Paléve i éshté dérguar kérkesé nga ana e Autoritetit t& Likuidimit q& t& prezantojé
déshmité mbi bazén e shfrytézimit t& kétyre parcelave mé daté 14.03.2025.
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ME daté 21 mars 2025 Agjencia ka pranuar pérgjigjje nga ana e Burhan Kelmendi me nr. Protokolli 76-2025 pérmes
sé cilés ka deklaruar se i shfrytézon pjesé t& caktuara t& ngastrave 0056K-0; 0057K-0; 0063K-0 dhe 0064k-0 ZK
Gjakové jashté qytet dhe se shté i gatshém t& hyjé né marrdhénie kontraktuale me AKP-né.

Mé daté 23 mars 2025 Agjencia ka pranuar pérgjigjje nga ana e Berat Hoti me nr. Protokolli 80-2025, i cili ka
deklaruar se shfrytézon pjesé nga ngastrat 0055K-0; 0056K-0; 0064K-0 dhe 0065K-0 ZK Gjakové jasht€ qytet dhe
se &shté i gatshém té hyjé né marrédhénic kontraktuale me AKP-ng.

Mg daté& 23 mars 2025 Agjencia ka pranuar poashtu pérgjigjjen nga ana e Rrahman Hoti me nr. Protokolli 81-2025
pérmes sé cilés ka deklaruar q& shfrytézon pjesé nga ngastrat 0054K-0; 0055K-0; 0065K-0 dhe 0071K-0 ZK Gjakové
jashté qytet dhe se éshté i gatshém t& hyjé né marrédhénie kontraktuale me AKP-né.

NE& bazé & raportit t& vizitén né terren t& daté 14.11.2024 éshté evidentuar fakti qé kéto parcelé shfrytézohen nga ana
e kétyre paléve.

Pér mé tepér, njé pjesé e kétyre ngastrave kané gené t€ ofruara pér qira pérmes tenderit publik me¢ daté 14.01.2025
dhe pér ¢ cilat ishte shpallur fitues Adnan Krasniqi. Mg daté 27.02.2025 Agjencia ka pranuar shkresé nga ana e
Adnan Krasniqi pérmes sé cilés i nj&jti ka njoftuar qé térhiqet nga qiramarrja pér arsye se kan€ kuptuar qé kéto parcela
punohen nga disa palé dhe déshirojné té evitojné ndonjé problem eventual.

Sipas vierésimit t& AL-sg, lidhja e Kontratés sé Qirasé me palén do t& mundésonte inkasimin e (€ hyrave mujore duke
rezultuar me rritjen e ndjeshme t& fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore. Qiradhénia ¢ kétyre hapésirave &shté e
arsyeshme pasi qé momentalisht jané duke u shfrytézuar nga kéto palé dhe gjithashtu do t€ ndikonte né mirémbajtjen
¢ asetit dhe rritjen e vlerés sé tij.

Palét vérehet qé jané duke i shfrytézuar ngastrat kadastrale edhe mé paré, mirépo pérderisa nuk mund t€ saktésohet
periudha e shfrytézimit né bazé t& & dhénave qé pranohen nga Zyra Rajonale, at€her& Autoriteti i Likuidimit
konsideron qé& &shté e arsyeshme dhe legjitime q& né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 t& Udh&zuesit pér lirimin e aseteve
{8 Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, qé& nga pala do t€ kérkohet g€ para
nénshkrimit t& kontratés t& paguajné shumén e qirasé né ményré retroaktive pér tri (3) vite deri n& momentin e
nénshkrimit t& kontratés.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025
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Nr. Ref. BD-223/27

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 13.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, té€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t€ Shtojcés
sé Ligjit t& AKP-sg, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-né&; nenit 10. 1.4 i Rregullores
Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér giradhénie direkt té lokalit afarist Lux né Mitrovicén e Veriut né sipérfaqe
prej 260 m2 pér Miroslav Savic sipas pércaktimit t€ ¢mimit té qirasé né shumén prej 260.00
Euro/muaj pér asetin e NSh LUX.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Boria sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t&¢ Likuidimit pér aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi duke u bazuar né faktet si n& vijim:

NSH “Lux” Mitrovicé MIT039 éshté né proces té& likuidimit gé nga data 19 gusht 2013. Kjo ndérmarrje ka vazhduar
me aktivitetet e saj edhe gjaté procesit t& likuidimit por kryesisht né giradhénie té aseteve t& mbetura.

Meé daté 18.03.2025 Agjencia ka pranuar kérkesén nga pala Miroslav Savic pér qiramarrjen e lokalit afarist 29
NENTORI me sipérfage prej 142.3 m2 e cila gjendet né Rr. Princi Millosh pn, Mitrovicé Veriore.

Lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesin e kérkesés do té mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke
rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve t&€ Ndérmarrjes Shogérore.

Komisioni i formuar né bazé té vendimit DM 661/2025 t& Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t& vierésimit
pér qirang, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar se bazuar né
gjendjen faktike né terren gmimi qé duhet té pércaktohet pér lokalin afarist me sipérfaqe prej 142.3 m2 e cila gjendet
né Mitrovicén Veriore &shté né shumén prej 260.00 Euro/muaj.

Mandati i AKP-s& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ Ndérmarrjeve Shoqérore dhe me qéllim
té gjenerimit & t& hyrave pér ndérmarrjet q& jané nén administrimin e AKP-s¢. Me géllim t€ rritjes s€ (€ ardhurave
t& gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore (NSH), kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSH-s€ apo do t€
mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit &
Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga qiraté pasi t€ kryhen
pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/28

Né bazé té nenit 15.2.7té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s€ t& njgjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa ¢ Autoritetit té¢ Likuidimit pér shpérndarjen ¢ pérkohshme té fondeve té
likuidimit pér kreditorét e NSh Zastava Ramiz Sadiku (n€ likuidim) PEJ089 nga Rajoni i Pejés.

II. Né listén e kreditoréve pér pagesé (Shtojca 3) jané té pérfshiré shtaté (7) kreditorg, té cilét do té
paguhen né shumén totale prej 7,940.99 €, duke pérfshiré edhe shpenzimet gjyqésore pér njé pjesé
prej tyre, dhe Administratén Tatimore té Kosovés (ATK) dhe Trustin Pensional.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim e shpérndarjes e
pérkohshme pér kreditorét e NSh Zastava Ramiz Sadiku (né likuidim) PEJO89 nga Rajoni i Pejés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés s¢ ankesave né DhPG;S, dhe po ashtu
shqyrtimit t& analizave pérmbledhése t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se pasi gé t€ parashtrohet
kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé t& béjné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi g€ kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do € ekzistojné fonde t&
mjaftueshme pér Raportin e Shpérndarjes sé Pérkohshme té fondeve t€ likuidimit pér kreditorét e NSh Zastava
Ramiz Sadiku (né likuidim) PEJ0O89 nga Rajoni i Pejés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/29

NEé bazé té nenit 15.2.7té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s€ t&€ njgjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa peér shpérndarjen plotésuese té pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e PEJO80 NSh Metaliku Emali (né likuidim) nga Rajoni i Pejés né shumén totale prej
3.458.03 Euro pér dy kreditor.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim e shpérndarjes
plotésuese te pérkohshme pér kreditorét e PEJO80 NSh Metaliku Emali (n& likuidim) nga Rajoni i Pejés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés s€ ankesave né DhPG;jS, dhe po ashtu
shqyrtimit t¢ analizave pérmbledhése t&€ hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e ﬂeVO_]ShmB pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se pasi q& t& parashtrohet
kérkesa tek institucionet pér gjegjése qg t& bejné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi g€ kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t&€ mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do t& ek2|st0Jnc fonde té
mjaftueshme pér Raportin e Shpérndarjes plotésuese té Pérkohshme t& fondeve té likuidimit pér kreditorét e
PEJ0S0 NSh Metaliku Emali (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025. VACY ],
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A7 W AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
p KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/30

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t8 Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 prill 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit t€ likuidimit pér GJI063 NSh “Lola Korporacija” (né
likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej €
43,000.00 € dhe até pér vijat buxhetore né vijim:

e19 (Tatimi i té ardhurave personale pér ofruesit e shérbimeve) né vlerén prej € 38,000.00
€22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve) né vlerén prej € 5,000.00

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t&¢ AKP-s¢ té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit té likuidimit
t& NSh GJ1063 NSh “Lola Korporacija.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér Tatnmn e t& ardhurave personale pér ofruesit e shérbimeve dhe pér Shérbimet pér
mbrojtjen e pronés dhe aseteve - pasi qé ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér NSh GJI063
NSh “Lola Korporacija. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore n& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme € Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025.
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gffff AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
@ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
@&% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/31

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcts s& t& njgjtit ligj, Rregullores
Nr. 04/2023 pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré té Aseteve, Nenit 42 te Ligjit Nr. 03/L-
154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore, Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét dhe Nenit 3.10.4 i Rregullores
Nr. 08/2023 pér Politika dhe Procedurat ¢ Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢c pérshkruhet né
certifikatén e pronésisé me nr. P-71011021-00010-5 ZK Poterq i Epérm me sipérfage totale
prej 140 m2 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t€¢ paraqes¢ kérkesé né Dhomén e
Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti i KBI
Bujqésia” PEJ0SS.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, kiéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé
cilés ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje dor€ nga asetet
respektivisht ngastra kadastrale numér P-71011021-00010-5 ZK Poterq i Epérm n& pronési t& NSh “KBI
Bujgésia” PEJOSS.

Ky aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se ngastra q¢ &sht¢ objekt i kétij vendimi sipas gjendjes faktike
gshté evidentuar si rrugé, e cila shérben pér lévizjen e gytetaréve

Né kété rast duke qené se kategorizohet si rrugg, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 té Ligjit Nr.
2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet q& “rrugét publike mund té jené t& destinuara pér pjes€émarrés
né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjer€), ose
vetém pér automjete motorike™.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj n¢ pajtim me
nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér
bartjen e pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, té ardhura t&€ Pér k&€ arsye, duke
u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, m& 28 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/32

N bazé t& nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojc&s s& t& njgjtit ligj, Rregullores
Nr. 04/2023 pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, Nenit 42 te Ligjit Nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe (& Drejtat Tjera Sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés
dhe Nenit 3.10.4 i Rregullores Nr. 08/2023 pér Politika dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve
Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28
prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-71011026-
00130-2 ZK Dollové me sipérfage prej 4556 m* dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér
heqjen doré nga aseti proné e NSh “Mirusha” PEJ068.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovis, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Prongsiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht ngastra kadastrale numér nr. P-71011026-00130-2 ZK Dollové né pronési t&€ NSh “Mirusha™
PEJO6S.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-71011026-00130-2 pér faktin se kjo
parcelé éshté e evidentuar si Rajon Ujor — Lum, si¢ pérshkruhet né raportin e vizit€s né terren.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore t& cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t&
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat t€ Kosovés “Me géllim
t& mbrojtjes sé ujérave, shfrytézimit t& pérgjithshém (€ ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja
té interesit publik, pronarit ose poseduesit t& tokés dhe té resurseve ujore, mund t’i kufizohet shfrytézimi
i tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né (€ ardhurat e 20%, 1€ ardhura t& Pér kété arsye, duke
u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n¢ k&té piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 28 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E FPRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-223/33

Né bazé té neneve 5.1.1.2 dhe 15.2.17 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve
sipas rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin e statusit t&¢ ndérmarrjeve t€ caktuara (KPS), Bordi i
Drejtoréve 18 Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 prill 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, lidhur me pércaktimin e
statusit té: Kooperativés Zejtare Banesore “Bashkimi” Prishtiné/Kosové - KPS 1367/PRN038
sipas sé cilit konstatohet se Kooperativa Zejtare Banesore “Bashkimi” Prishtiné/Kosové —
KPS1367/PRN038 si dhe ¢do aset i ndérmarrjes qé do té identifikohet né té ardhmen, jané né
pronési shogérore dhe bien nén administrimin e Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

II. Ky vendim hyn n& fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t& Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar né nenin 5.1.1.2, t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit nr. 04/L034, si dhe
déshmive t&¢ dokumentuara né dosjet e léndéve t& lartcekura né t& cilat éhté déshmuar se se Kooperativés
Zejtare Banesore “Bashkimi” Prishtiné/Kosové - KPS 1367/PRN038, si dhe ¢do aset tjetér i ndérmarrjes qé
do t& identifikohet né t& ardhmen jang pronési shogérore dhe bien nén juridiksionin administrativ té Agjencis¢
Kosovare t& Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 prill 2025.

V7 4 Lie
Bortj Dicjtorgve.
Agjencia Kosoyare e Privatizimit
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